ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIALEGISLATIVA

INDICAÇÃO Nº /2024

Autoria: Deputado CRISTIANO CAVALCANTE

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 198 da Resolução n° 33/2005
(Regimento Interno desta casa), a presente Indicação solicitando ao Exmo. Senhor
Fábio CruzMitidieri, Governador do Estado de Sergipe, no sentido de determinar ao
órgão competente do governo do Estado, as medidas necessárias para implantação
de Escola Técnica Profissionalizante na cidade de Neópolis/SE

JUSTIFICATIVA

Pela presente proposição, estamos apelando ao Poder Executivo Estadual, a determinação
das medidas cabíveis para implantação de Escola Técnica Profissionalizante na cidade de
Neópolis/SE. Uma Escola Técnica Profissionalizante no Município, proporcionará às
pessoas da cidade e região capacitação proporcionando o crescimento profissional,
habilidade e grande oportunidade de evolução em projetos e empreendimentos coletivos
ou individuais. Com a construção da nova ponte NEÓPOLIS/PENEDO o Baixo São
Francisco já dispõe potencialidade e público local para área que buscam implantar
projetos em nosso território, de forma que o Público deve proporcionar instrumentos aos
jovens estudantes e pessoas interessadas nesse ramo de atividade

O TEXTO DA INDICAÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo a propositura do Dep.
Cristiano Cavalcante, aprovou a INDICAÇÃO N° -/2024, para que seja encaminhada
ao Exmo. Senhor Fábio CruzMitidieri, Governador do Estado de Sergipe, no sentido
de determinar ao órgão competente do governo do Estado, as medidas necessárias
para implantação de Escola Técnica Profissionalizante na cidade de Neópolis/SE

Palácio Governador João Alves Filho, Aracaju/SE, 18 de Março de 2024.

Cristiano Cavalcante
Deputado Estadual – Líder do Governo

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 390039003800320030003A005000

Assinado eletronicamente por Cristiano Cavalcante em 18/03/2024 10:07

Checksum: 998B60C67ADD3C3A8D7473677D60AB493CCFE5CE4BF3CE0D751B3CF250F7420F

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	INDICAÇÃO Nº/2024
	JUSTIFICATIVA
	O TEXTO DA INDICAÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR
	Cristiano Cavalcante